

<표> '12년 1분기~'13년 1분기 지식정보산업(상장사별) 매출액 변동

(단위 : 억원, %)

구분	2011년 매출액	2012년 매출액					2013년 매출액	
	2011년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	2분기 (전기대비)	3분기 (전기대비)	4분기 (전기대비)	2012년 (전년대비)	1분기 (전기대비)	1분기 (전년동기)
NHN	21,213.2 18.5%	5,728.6 1.6%	5,779.4 0.9%	5,955.6 3.0%	6,429.6 8.0%	23,893.2 12.6%	6,735.8 4.8%	17.6%
다음 커뮤니케이션	4,212.7 20.2%	1,101.9 -6.2%	1,165.5 5.8%	1,094.7 -6.1%	1,171.8 7.0%	4,533.9 7.6%	1,248.7 6.6%	13.3%
SK 커뮤니케이션즈	2,605.7 7.4%	519.0 -18.6%	547.8 5.5%	512.2 -6.5%	392.5 -23.4%	1,971.5 -24.3%	330.6 -15.8%	-36.3%
KTH	1,307.2 -12.9%	279.0 -34.7%	284.5 2.0%	281.5 -1.1%	424.4 50.8%	1,269.4 -2.9%	256.9 -39.5%	-7.9%
크레듀	631.3 18.0%	152.5 -13.5%	193.4 26.8%	226.9 17.3%	222.6 -1.9%	795.4 26.0%	200.4 -10.0%	31.4%
YBM시사닷컴	1,031.4 -1.4%	271.2 16.6%	226.4 -16.5%	248.7 9.8%	214.4 -13.8%	960.7 -6.9%	232.9 8.6%	-14.1%
메가스터디	2,630.7 7.4%	576.2 9.5%	604.8 5.0%	666.7 10.2%	419.2 -37.1%	2,266.9 -13.8%	518.3 23.6%	-10.0%
골프존	2,097.9 -	609.1 15.3%	782.3 28.4%	658.5 -15.8%	713.5 8.4%	2,763.4 31.7%	794.3 11.3%	30.4%
합계	35,730.1 21.7%	9,237.5 -1.1%	9,584.1 3.8%	9,644.8 0.6%	9,988.0 3.6%	38,454.4 7.6%	10,317.9 3.3%	11.7%

- 지식정보 '13년 1분기 매출액은 약 1조 317억원으로 전년동기대비 11.7% 성장했으며 전분기대비 3.3% 상승
 - 지식정보 매출액은 '10년 1분기 이후 전년동기대비 성장세를 지속하고 있으며, '12년 1분기를 제외하고 전분기대비 상승세 유지
 - NHN은 지식정보 상장사 중 전체 매출액 대비 가장 높은 비중을 차지하고 있는 가운데 '13년 1분기 전년동기대비 17.6% 증가했으며 전분기대비 4.8% 상승
 - 다음커뮤니케이션의 '13년 1분기 매출액은 전년동기대비 13.3% 증가했으며 전분기대비 6.6% 상승. SK커뮤니케이션즈의 '13년 1분기 매출액은 전년동기대비 36.3% 감소했으며 전분기대비 15.8% 하락. KTH는 전년동기대비 7.9% 감소했으며 전분기대비 39.5% 큰 폭 하락
 - 크레듀의 '13년 1분기 매출액은 전년동기대비 31.4% 증가했으며 전분기대비 10.0% 하락. YBM시사닷컴, 메가스터디의 '13년 1분기 매출액은 전년동

기대비 14.1% 감소, 10.0% 감소

- 골프존의 '13년 1분기 매출액은 전년동기대비 30.4% 증가했으며 전분기대비 11.3% 상승

<그림> '12년 1분기~'13년 1분기 지식정보(상장사) 매출액 변동

(단위 : 억원, %)

